
Resolución No. _

2 7 NOV 201~
Ministerio de Educación, Guatemala, _

ASUNTO: APROBACiÓN DE LA MODIFICACiÓN DE METAS FíSICAS DE LOS
PRODUCTOS Y SUBPRODUCTOS DE LAS DIRECCIONES
DEPARTAMENTALES DE EDUCACiÓN SIGUIENTES:

" CHIMAL TENANGO, ESCUINTLA, SOLOLÁ, SAN MARCOS Y
GUATEMALA ORIENTE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL
2014.

CONSIDERANDO: Que el Artículo 1 del Acuerdo Gubernativo Número 544-2013,
establece la vigencia para el Ejercicio Fiscal 2014 del Decreto Número 30-2012 del
Congreso de la República, Ley de presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado
para el Ejercicio Fiscal 2013. CONSIDERANDO: Que el Artículo 9 del Acuerdo
Gubernativo Número 544-2013 de fecha 30 de diciembre de 2013, establece que, " ... las
autoridades superiores de las instituciones de la Administración Central aprobarán por
medio Resolución, en el Sicoin, las reprogramaciones de metas físicas ... ".
CONSIDERANDO: Que en el artículo 54 del Decreto No. 30-2012 del Congreso de la
República de Guatemala (referente a la actualización de la ejecución física); indica que las
Entidades de la Administración Pública y Descentralizadas quedan obligadas a registrar
oportunamente en las herramientas informáticas que el Ministerio de Finanzas Públicas y
la Secretaría de Planificación y Programación de la Presidencia -SEGEPLAN- indiquen, el
avance de sus metas de producción de bienes y servicios, de conformidad a sus planes, a
fin de que esa información sirva de base para la programación financiera.
CONSIDERANDO: Que para dar cumplimiento al artículo 9 del Acuerdo Gubernativo
Número 544-2013, las Direcciones Departamentales de Educación de~Chimaltenango,
Escuintla, Sololá, San Marcos y'" Guatemala Oriente, procedieron a registrar su
reprogramación de metas físicas de los productos y subproductos en los Comprobantes
de Modificación Física C02F números'10,'11 y 12, en el Sistema de Contabilidad Integrada
Gubernamental -SICOINWEB- y que se adjuntan a esta Resolución. POR TANTO: Con
base al artículo 194 literal d) de la Constitución Política de la República de Guatemala;
artículo 8 del Decreto Número 101-97 Ley Orgánica del Presupuesto y Acuerdo
Gubernativo Número 540-2013, Reglamento de la Ley Orgánica del Presupuesto; el
artículo 9 del Acuerdo Gubernativo Número 544-2013 Presupuesto General de Ingresos
del Estado; Decreto Número 30-2012 del Congreso de la República, Ley del Presupuesto
General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2013, con vigencia para
el Ejercicio Fiscal 2014; y conforme a Dictamen No. 21 de fecha 19 de noviembre de 2014
de la Dirección de Planificación Educativa -DIPLAN-. RESUELVE: PRIMERO: Aprobar la
reprogramación de metas físicas de los productos y los subproductos de las Direcciones

,/'



2 7 NOV 2014

fttínísttl)'ÜJ ~tl ~~ueaeMn
guatanata, e eIf.

Departamentales de Educación de: Chimaltenango~ Escuintla, Sololá,"San Marcos y
Guatemala Oriente, para el ejercicio fiscal 2014, mismas que se establecieron de
acuerdo al Presupuesto General de Ingresos y Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014 del
Ministerio de Educación. La reprogramación de metas físicas se registraron en el Módulo
de Seguimiento Físico del Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
-SICOINWEB-, que se detallan en los Comprobantes de Modificación Física -C02F-
adjuntos a la presente Resolución y que se consolidan a nivel institucional en los
Comprobantes de Modificación Física -C02F- números 349, 350, 351, 352 Y 353.
SEGUNDO: Autorizar a IcrDirección de Planificación Educativa -DIPLAN- del Ministerio de
Educación, para que Rroceda a aprobar los Comprobantes de Modificación Física -C02F-
números'\349, 350, 851', 352 Y 353 del Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
-SICOINWEB-. TERCERO: Para los controles correspondientes, notifíquese esta
Resolución a la Dirección Técnica del Presupuesto del Ministerio de Finanzas Públicas, a
la Secretaría de Planificación y Programación de la Preside cia -SEGEPLAN-, a las
Direcciones Departamentales de Educación de: Chimaltenango, Escuintla, Sololá, San
Marcos Guatemala Oriente; así como a la\Dirección de Administración Financiera
-DAFI- y a la-Dirección de Planificación Educativa -DIPLAN-.----------------------------------------

CINTHYA CAROL:
MINIS

o GARCíA ARCHILA
DE EDUCACiÓN

EHM/kde
e.e.arehivo



PAGINA No. DE

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion: 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:
000

00

19 11 2014 349

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 2130

Fecha Respaldo

27 I 11 12014

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS 1

Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 o o 1 o 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -24.00 2305

13 O O 2 O 3 Alumnos con Becas Básico por Cooperativa beneficiados -1.00 2301

12 1 O 2 O 2 Alumnos de Educación Primaria Monolingüe Rural atendidos en el sistema -541.00 2202

14 1 O 1 O 15 Alumnos con formacion para Maestros atendidos en el sistema escolar -97.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -24.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -74.00 2202

14 O O 5 O 1 Alumnas del ciclo diversificado beneficiadas con becas escolares -66.00 2301

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -24.00 2305

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -674.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -258.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -747.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -32.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -4.00 2305

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -4.00 2305

12 1 O 2 O 1 Alumnos de Educación Primaria Monolingüe Rural atendidos en el sistema -541.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -258.00 2202

14 3 O 1 O 7 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -24.00 2202

15 O O 2 O 7 Alumnos NUFED atendidos -32.00 2202

12 2 O 1 O 5 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -747.00 2202

12 1 O 1 O 12 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario urbana -674.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -74.00 2202

14 O O 5 O 2 Alumnas del ciclo diversificado beneficiadas con becas escolares -66.00 2301

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

27

Fecha

2014



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 2 DE

Institucion: I 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:
I 000

I

19 I 11
I

2014 349
Unid. Desc: I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION OEL OESPACHO 2130 27 I 11 I~ REPROGRAMACION

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos 1.487.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 47.00 2202

14 1 O 1 O 16 Alumnos con formación de Bachiller con orientacion en docencia atendidos 126.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. 1,487.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 366.00 2202

11 1 O 1 O 7 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 366.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 223.00 2202

14 2 O 1 O 8 Alumnos con Formación de Bachilleres atendidos en el Sistema Escolar 72.00 2202

12 4 O 1 O 3 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 6.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 1.00 2305

13 O O 2 O 2 Alumnos con Becas Básico Oficial beneficiados 1.00 2301

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad 1.00 2305

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa 1,487.00 2202

14 1 O 1 O 5 Alumnos con Becas de Alimentos para Formación de Maestros beneficiados 35.00 2301

11 2 O 1 O 4 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe 223.00 2202

13 O O 2 O 13 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 422.00 2202

14 4 O 1 O 7 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar 25.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 6.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 1.00 2305

13 O O 3 O 6 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 47.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar 29.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 72.00 2202

15 O O 3 O 4 Alumnos PEAC atendidos 139.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados 227.00 2202

15 O O 4 O 4 Participantes CEMUCAF en áreas técnico-laborales formados 227.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad 1.00 2305

14 3 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de peritos, beneficiados 1.00 2301

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 25.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 422.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.
I

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

Fecha

27 2014



l'AGINANo. 3 DE 3

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

000

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

~-ooo-;

I
I 00
I~ __ -

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

---¡
Fecha Elaboración

-r ------j
19 1 11 I

2014
1

No. COMPROBANTE

349

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

2130

Fecha Respa~

27/11 /~

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

15 O O 3 O

11 O 2 O 2

Alumnos PEAC atendidos

Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos

139.00

1,487.00

2202

2202

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

27 2014



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. DE 2

l.
Institucion: 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:
000

00

19 11 2014 350

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

2130

Fecha Respaldo

27 / 11 /2014

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

1 METAS DISMINUIDAS 1

Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 1 o 1 o 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -50.00 2202

11 1 O 1 O 4 Establecimientos del nivel preprimario con gratuidad atendidos -1.00 2305

12 1 O 1 O 4 Alumnos con Bono de transporte del Nivel Primario beneficiados -513.00 2202

14 1 O 1 O 20 Docentes de las Escuelas Normales fortalecidos en las áreas curriculares -1.00 2202

14 5 O 1 O 9 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema -152.00 2202

11 1 O 1 O 7 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -50.00 2202

12 1 O 2 O 2 Alumnos de Educación Primaria Monolingüe Rural atendidos en el sistema -804.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1.088.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -186.00 2202

13 O O 3 O 6 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -413.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -2.00 2202

14 5 O 1 O 3 Alumnos con bolsas de estudio para Formación Técnico Industrial -1.00 2301

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -1,002.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -113.00 2202

12 4 O 1 O 2 Alumnos del Nivel Primario Adultos beneficiados con Bono de transporte -133.00 2202

15 O O 2 O 7 Alumnos NUFED atendidos -2.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -3.00 2305

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -1,002.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -12.00 2202

13 O O 2 O 13 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -12.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -24.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -31.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -413.00 2202

14 3 O 1 O 3 Alumnos con Bono de Transporte para Formación de Peritos beneficiados -72.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -3.00 2305

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -31.00 2202

12 1 O 1 O 12 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario urbana -113.00 2202

12 1 O 2 O 1 Alumnos de Educación Primaria Monolingüe Rural atendidos en el sistema -804.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -186.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

• DI PLAN •
MINISTERIO DE EDUCACIf''''

oa
Al

27 2014



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 2 DE 2

Institucion: 1113 -0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:
000

00

19 11 2014 350

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

2130

Fecha Respaldo

27 I 11 12014

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

12 4 O O Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -299.00 2202

12 4 O O 3 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -299.00 2202

13 O O 2 O 4 Alumnos con Bono de Transporte del Ciclo Básico beneficiados -1,254.00 2202

14 O O Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -66.00 2202

14 O O 15 Alumnos con formacion para Maestros atendidos en el sistema escolar -113.00 2202

14 2 O O 3 Alumnos con Bono de transporte para formación de Bachilleres beneficiados -24.00 2202

14 5 O O Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema -152.00 2202

14 5 O O 4 Alumnos con Bono de transporte para Formación Técnico Industrial -178.00 2202

12 O 3 O Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1.088.00 2202

14 O O 3 Alumnos con Bono de Transporte para Formación de Maestros beneficiados -41.00 2202

15 O O 3 O 4 Alumnos PEAC atendidos -24.00 2202

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

14 2 O 1 O 8 Alumnos con Formación de Bachilleres atendidos en el Sistema Escolar 174.00 2202

14 3 O 1 O 7 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 28.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 28.00 2202

14 4 O 1 O 7 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar 3.00 2202

15 O O 4 O 4 Participantes CEMUCAF en áreas técnico-Iaborales formados 385.00 2202

14 1 O 1 O 16 Alumnos con formación de Bachiller con orientacion en docencia atendidos 47.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 174.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 3.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados 385.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACJON FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

3D\REC10RA D't:.I'LP.l'I\

-OI?W\' UCACIÓN
MINISTERIO DE. EO

27 2014



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. I DE 2

Institucion: 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:
000

00

19 11 2014 351

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

2130

Fecha Respaldo

27 I 11 12014

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

12 1 o 1 o 12 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario urbana -362.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -668.00 2202

15 O O 6 O 2 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -2.00 2305

11 1 O 1 O 7 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -139.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -362.00 2202

15 O O 2 O 7 Alumnos NUFED atendidos -2.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -2,844.00 2202

15 O O 6 O 1 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -2.00 2305

12 1 O 2 O 1 Alumnos de Educación Primaria Monolingüe Rural atendidos en el sistema -3,196.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -738.00 2202

14 1 O 1 O 15 Alumnos con formacion para Maestros atendidos en el sistema escolar -727.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -139.00 2202

12 1 O 2 O 2 Alumnos de Educación Primaria Monolingüe Rural atendidos en el sistema -3.196.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados -32.00 2301

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -668.00 2202

13 O O 2 O 14 Estudiantes del ciclo basico beneficados con Becas Escolares del Nivel -9.00 2301

13 O O 2 O 3 Alumnos con Becas Básico por Cooperativa beneficiados -7.00 2301

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema -162.00 2202

12 2 O 1 O 5 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -2,844.00 2202

14 5 O 1 O 9 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema -162.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -2.00 2202

14 2 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de Bachilleres beneficiados -22.00 2301

14 1 O 1 O 16 Alumnos con formación de Bachiller con orientacion en docencia atendidos -11.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO
oa

27 2014



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

l'AGINANo. 2 DE

Institucion:
I 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

I

19 I 11
I

2014 351
Unid. Desc: I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 2130 27111 I~ REPROGRAMACION

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

14 4 o 1 o 7 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar 72.00 2202

15 O O 4 O 4 Participantes CEMUCAF en áreas técnico-Iaborales formados 1,031.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad 4.00 2305

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad 4.00 2305

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos 499.00 2202

13 O O 8 O 2 Alumnas del ciclo básico oficial beneficiadas con becas escolares 9.00 2301

14 O O 5 O 1 Alumnas del ciclo diversificado beneficiadas con becas escolares 54.00 2301

11 2 O 1 O 4 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe 681.00 2202

12 4 O 1 O 3 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 75.00 2202

14 2 O 1 O 8 Alumnos con Formación de Bachilleres atendidos en el Sistema Escolar 530.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 681.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 4.00 2305

14 O O 5 O 2 Alumnas del ciclo diversificado beneficiadas con becas escolares 54.00 2301

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 530.00 2202

15 O O 3 O 4 Alumnos PEAC atendidos 499.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 75.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 483.00 2202

13 O O 8 O 1 Alumnas del ciclo básico oficial beneficiadas con becas escolares 9.00 2301

14 3 O 1 O 7 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 29.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-iaborales formados 1,031.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 4.00 2305

13 O O 2 O 13 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 483.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 29.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 72.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

'BDIRECTCRA DEPlJI,NLI . U
- OiPI).N.

MINISTEP.IO DE EDUCACIÓN

Fecha

27 2014



PAGINA No. , DE 2

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion: I 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

I

19 I 11 T 2014 352
Unid. Desc: I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 2130 27 1111~ REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

12 2 o 1 o 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -493.00 2202

12 4 O 1 O 3 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -324.00 2202

13 O O 2 O 13 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -77.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -50.00 2202

13 O O 3 O 6 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -50.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -440.00 2202

12 1 O 2 O 2 Alumnos de Educación Primaria Monolingüe Rural atendidos en el sistema -2,059.00 2202

12 2 O 1 O 5 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -493.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -640.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -324.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -440.00 2202

12 1 O 1 O 12 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario urbana -640.00 2202

14 1 O 1 O 15 Alumnos con formacion para Maestros atendidos en el sistema escolar -45.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -6.00 2202

14 3 O 1 O 7 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -6.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -22.00 2202

15 O O 2 O 7 Alumnos NUFED atendidos -22.00 2202

11 1 O 1 O 7 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -686.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -686.00 2202

12 1 O 2 O 1 Alumnos de Educación Primaria Monolingüe Rural atendidos en el sistema -2,059.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -77.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -45.00 2202

5 O O 7 O 1 Niñas y adolescentes mujeres con discapacidad beneficiadas con becas -1.00 2301

5 O O 7 O 2 Niñas y adolescentes mujeres con discapacidad beneficiadas con becas -1.00 2301

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

A--~

Fecha

APROBADO IJ I I 2014
y- Y- '/"~

27 11

/ '/. .,
FIRMA SOLICITADO .,Z~{Ulf orfít , ; r¡¡raús Quiroa

.~ .. Tf'\r,. ,.,r' 1"\1 ~\l -,,..,, I , ~I~ I I J
.~ •.•. v .. ""_' ........

-DIPlAN •
MINISTERIO DE EDUCACIÓN



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 2 DE 2

Institucion: I 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

I

19 I 11 I 2014 352
Unid. Desc:

I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo I Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 2130 I 27111 I~ REPROGRAMACION

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

14 4 o 1 o 7 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar 21.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos 178.00 2202

15 O O 3 O 4 Alumnos PEAC atendidos 178.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 2.00 2305

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos 2,292.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos 2,292.00 2202

14 2 O 1 O 8 Alumnos con Formación de Bachilleres atendidos en el Sistema Escolar 155.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 155.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 2.00 2305

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados 211.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 21.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 45.00 2305

15 O O 4 O 4 Participantes CEMUCAF en áreas técnico-Iaborales formados 211.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 45.00 2305

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

M ~ ••• , •••••• ." "'1 'li' (' I l'
Ir\t vi- -••...1-' -' ';"

. OIPlAN.
MINISTE¡:~\ODE EDUCAClt""

27 2014



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. I DE 2

Institucion: I 1113.0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

I

19 I 11
I

2014 353
Unid. Desc:

I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 2130 27 1111~ REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

12 1 o 3 o 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,048.00 2202

14 1 O 1 O 16 Alumnos con formación de Bachiller con orientacion en docencia atendidos -22.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -10.00 2305

15 O O 6 O 1 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -1.00 2305

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -10.00 2305

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -88.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -21.00 2305

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -2.00 2305

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -64.00 2202

13 O O 2 O 2 Alumnos con Becas Básico Oficial beneficiados -1.00 2301

13 O O 2 O 3 Alumnos con Becas Básico por Cooperativa beneficiados -13.00 2301

13 O O 2 O 14 Estudiantes del ciclo basico beneficados con Becas Escolares del Nivel -42.00 2301

15 O O 6 O 2 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -1.00 2305

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -159.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -2.00 2305

13 O O 2 O 13 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -64.00 2202

14 3 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de peritos, beneficiados -3.00 2301

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -33.00 2202

15 O O 3 O 4 Alumnos PEAC atendidos -33.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -88.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,048.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -21.00 2305

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -159.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -47.00 2202

13 O O 3 O 6 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -47.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION
Fecha

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

27 2014

• OlPLAN.
MINISTEP.IO DE EDUCACIr'lN



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 2 DE 2

Institucion: 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:
000

00

19 11 2014 353

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

2130

Fecha Respaldo

27 I 11 12014

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 2 o 1 o 4 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe 350.00 2202

14 O O 5 O 1 Alumnas del ciclo diversificado beneficiadas con becas escolares 3.00 2301

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 208.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos 1,526.00 2202

13 O O 8 O 1 Alumnas del ciclo básico oficial beneficiadas con becas escolares 56.00 2301

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 71.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos 1,526.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 320.00 2202

13 O O 8 O 2 Alumnas del ciclo básico oficial beneficiadas con becas escolares 56.00 2301

14 O O 5 O 2 Alumnas del ciclo diversificado beneficiadas con becas escolares 3.00 2301

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados 5.00 2202

14 3 O 1 O 7 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 71.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 350.00 2202

14 1 O 1 O 15 Alumnos con formacion para Maestros atendidos en el sistema escolar 22.00 2202

15 O O 4 O 4 Participantes CEMUCAF en áreas técnico-laborales formados 5.00 2202

11 1 O 1 O 7 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 320.00 2202

14 2 O 1 O 8 Alumnos con Formación de Bachilleres atendidos en el Sistema Escolar 208.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION REPROGRAMACION FINAL DE METAS FISICAS, PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION ANUAL.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO

.mp ""','
MINISTERIO OE EDUCACI

27 2014


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

